Д О Г О В О Р  №_____ -Р
на проведение разовых работ по испытаниям продукции

г. Витебск								«___»_______________ 20___г.

[bookmark: _GoBack]Республиканское унитарное предприятие «Витебский центр стандартизации, метрологии и сертификации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по стандартизации и управлению качеством Смирнова Р.В., действующего на основании доверенности от 03 января 2023г №15-04/138, с одной стороны, и____________________________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ (услуг): испытание продукции.
1.2. Результатом выполнения работ по договору являются: протокол испытаний, справка и т.д.
1.3. Заказчик принимает и оплачивает работы.
1.4. Заказчик обеспечивает Исполнителя действующими ТНПА, отсутствующими в фонде Исполнителя.

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется согласно Прейскуранта цен, утвержденного приказом директора РУП «Витебский ЦСМС» и действующего на момент выполнения работ.
2.2. Заказчик  обязуется оплатить работы (этапы работ) в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора.
2.3. Исполнитель оставляет за собой право приступить к выполнению работ только при наличии 100% предоплаты.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. При завершении работ по договору Заказчику оформляется акт приемки-сдачи работ.
3.2. Заказчик в течение 2-х дней после получения акта приемки-сдачи работ передает Исполнителю подписанный акт приемки-сдачи работ или мотивированный отказ от приемки работ. В случае не предоставления подписанного акта приемки-сдачи работ или мотивированного отказа от приемки работ, Исполнитель вправе считать работу выполненной и принятой.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. На испытания образцы(пробы) продукции предоставляются предприятием с актом отбора образцов либо отбираются представителем РУП «Витебский ЦСМС».
4.2. Образцы (пробы) продукции, прошедшие испытания, не возвращаются, а подлежат списанию.
4.3.За нарушение сроков оплаты работы согласно п. 2.2 настоящего договора  Заказчик  уплачивает Исполнителю  пеню в размере 0,2% от стоимости работ за каждый день просрочки платежа.
4.4. Выдача документов, указанных  в п.1.2. настоящего договора, Заказчику, производится после оплаты стоимости всех работ по настоящему договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
5.2. Разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае не достижения соглашения споры рассматриваются в Экономическом суде Витебской области.
5.4. Все иное, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ул. Б.Хмельницкого, 20, 210015, г. Витебск
р/с BY89BLBB30120300000224001001
Дирекция ОАО «Белинвестбанк»
по Витебской области, BIC BLВBBY2X,
 ул. Ленина, 22, 210015, г. Витебск,
УНП 300000224, ОКПО 02568420
Заместитель директора по стандартизации и управлению качеством РУП «Витебский ЦСМС»
______________________ Р.В.Смирнов

«___»___________________20___г.

М.П.

________________________________________

________________________________________

«___»___________________20___г.

М.П.